
□ РОД ЯРОВОЕМУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ Г
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

<7 J . л/w
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№
г. Яровое

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Яровое Алтайского 
края от 17.05.2019 № 390

В соответствии со 
Федерации, решением Горо, 
Алтайского края от 29.03.20 
стратегическом планировании 
Алтайского края» и в целях 
целевого планирования

179 Бюджетного кодекса Российской 
депутатов города Яровое 

утверждении Положения о

статьей
адского Собрания

16 № 10 «Об
в муниципальной образовании город Яровое 
совершенствования механизма программно-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 17.05.2019 № 390
«Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ 
Алтайского края» (с изменения 
24.06.2021 № 474) измене
постановлению.

2. Отделу информацио 
настоящее постановление на 
Яровое Алтайского края.

3. Настоящее постановление вступает в сиЛу с момента подписания.
4. Контроль исполнения Настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Бачурина Н.В.

образования город Яровоемуниципального
ми от 29.04.2020 К» 368, от 14.04.2021 № 273, от 
ния согласно приложению, к настоящему

иных технологий (Колзин Ю.А.) разместить 
официальном сайте Администрации города

Глава города В.Н. Самобочий



2

При.
к п

Адм
Алтайского края

ложение
□становлению
инистрации города Яровое

эффективности муниципальных п
Яровое Алтайского края»

ИЗМЕНЕНИЯ,
в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 17.05.2019 

№ 390 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки
\ —.......... ’ ............. —.........программ муниципального образования город

'с изменениями о
от 14.04.2021 № 273, от 24.06.20:

29.04.2020 № 368,
1 № 474)

в Порядке разработки, 
муниципальных программ муйиг 
Алтайского края утвержденном указанным выше по]

Приложение 2 изложить в редакции: 
«Методика оценки эффективности мунии

оценки эффективностиреализации и
иципального образования город Яровое

тановлением:

ипальной программы

1. Комплексная оценка эффективности р 
программы муниципального образования город Яр<| 
- "муниципальная программа") и 
основе оценок по трем критериям

входящих в нее

?ализации муниципальной 
вое Алтайского края (далее 
одпрограмм проводится на

степени достижения целей й решения задач 
(подпрограммы);

муниципальной программы

оценки кассового исполнений муниципальной 
в отчетном году;

программы (подпрограммы)

твенных исполноценки деятельности ответе
разработки и реализации муниципальных програм

телей в части, касающейся

1.1. Оценка степени достижения целей и ре 
программы (подпрограммы) производится nyTeiv 

индикаторов м\ 
шачений по форм;

достигнутых значений 
(подпрограммы) и их плановых з

рения задач муниципальной 
сопоставления фактически 

ниципальной программы 
/ле:

in

Cel = (l/m)x£(S,
1=1

где:

Cel - оценка степени достижения цели, ре 
программы (подпрограммы);

ения задачи муниципальной



о3
i-ro индикатора 

'подпрограммы),
Si - оценка значения 

муниципальной программы 
достижения цели, решения соответствующей задачй;

(показателя) выполнения 
отражающего степень

m - число показателей, характеризующих 
решения задачи муниципальной программы (подпрограммы);

степень достижения цели,

X - сумма значений.

Оценка значения i-ro индика”ора (показателя)
(подпрограммы) производится по формуле:

муниципальной программы

•где:

Fj - фактическое значение нго индикатора ( 
программы;

показателя) муниципальной

о индикатора (показателя) муниципальной 
программы (для индикаторов (показателей), желаемой тенденцией развития 
которых является рост значений) или: Si = (Pi I Fi) x 100% (для индикаторов 
(показателей), желаемой тенден 
значений).

Pi - плановое значение i-F

цией развития к оторых является снижение

В случае превышения 100% 
значение показателя принимается

выполнения pacv 
равным 100%.

етного значения показателя

1.2. Оценка кассового 
(подпрограммы) в отчетном году

исполнения муниципальной 
определяется по формуле:

программы

9

где:

Fin - оценка кассового 
(подпрограммы);

исполнения муниципальной программы

есурсов, направленный на 
реализацию мероприятий муниципальной программы (подпрограммы) из 
федерального и краевого и муниципального бюджетов;

К - фактический объем финансовых р<

L - объем бюджетных ассигнований согласно 
по состоянию на 31 декабря отчетного года.

сводной бюджетной росписи

исполнителей в части,Оценка деятельности ответственны?:
ации муниципальных программ, определяется

1.3.
касающейся разработки и реалит 
по следующей формуле:



где:

Мег
4

= Mf/Mpxklx 1 )0%,

Мег - оценка 
касающейся разработки и реализа

деятельности ответственных
ции муниципальн

исполнителей в части, 
ых программ;

Mf - количество меро 
финансирование за счет всех исто

приятий, по
'Чников в отчетно:

которым осуществлялось
4 периоде;

Мр - количество мероприят
счет всех источников на соответствующий отчетны

ий, запланированных к финансированию за 
л период;

1, если плановый оръем финансовых ресурсов муниципальной 
эаевого и муниципального 
зие с решением о бюджете 

Алтайского края в 
•Ьсийской Федерации сроки;

kl
программы (подпрограммы) из 
бюджетов на отчетный год прив 
муниципального образования

федерального, к 
еден в соответст 

город Яровое 
установленные статьей 179 Бюджетного кодекса Ро

kl = 0,9, если плановый объем финансовый ресурсов муниципальной 
программы (подпрограммы) из федерального, 
бюджетов на отчетный год не приведен в соответс 

город Яровое

краевого муниципального 
твие с решением о бюджете 

Алтайского края вмуниципального образования
установленные статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации сроки.

1.4. Комплексная оценка эффективности реализации муниципальной 
программы (далее - "комплекс 
формуле:

ная оценка") производится по следующей

где:

О = Cel х

О - комплексная оценка.
2. Реализация муниципальной программы может характеризоваться: 
высоким уровнем эффективности; 
средним уровнем эффективности;
низким уровнем эффективности.

а считается реализуемой с высоким уровнем3. Муниципальная программ 
эффективности, если комплексная оценка составляет 90% и более.

Муниципальная программа считается реализуемой со средним уровнем 
эффективности, если комплексная оценка находится в интервале от 50% до 
90%.

Если реализация муниципальной программы
выше диапазонам значений, уровень эффективности ее реализации признается

не отвечает приведенным

низким.


